
P o m á h á m e  d á r c ů m  p o d p o r o v a t 
e v a n g e l i z a č n í  a k t i v i t y , 

k t e r é  n e s o u  o v o c e

w w w . d a r c o v s t v i . o r g

Výroční zpráva F-nadace  
a dárcovských fondů 2017



OBSAH
Nadace v roce 2017 3
Historie 4
Lidé v nadaci a partneři 
Podporovatelé 
Mediální partneři 
Dárcovské fondy 5
Historie přehledu poskytnutých 
nadačních příspěvků       6
Nová generace na dobré cestě a Najdilektora.cz      7 
Nová generácia na dobrej ceste a Najdilektora.sk     8

 
10 
11 
12 
13 
14

15
16

18

Misie v Africe
Evangelista – Zdeněk Uhlík  
Alfa - Zveme Česko na večeři
Evangelizační materiály
Rozvoj skupin Nové generace  
Vzdělávání a podpora křesťanských učitelů 
Dárcovský fond F-nadace
BETHEL SOZO CZ
KitStream 
Strategický nadační fond
Uzavřené dárcovské fondy
Hospodaření 22

Přílohy	

Zpráva nezávislého auditora
Rozvaha pro nevýdělečné organizace
Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace
Příloha účetní uzávěrky

NADACE	V	ROCE	2017
Vážení přátelé,

uplynulý rok byl rokem radosti a zároveň rokem náročným. 

V investicích se potvrdila správnost rozhodnutí pro investování 
do pražských nemovitostí. Svezli jsme se na vlně růstu tržních cen 
a reálná hodnota investovaného nadačního majetku i při konzer-
vativním odhadu přesahuje 130 mil. Kč.

Druhým rokem nesla nová struktura nadace založená na správě 
dárcovských fondů ovoce a objem prostředků, které se prostřed-
nictvím nadace dostaly k pečlivě vybraným příjemcům, překročil 
40 mil. Kč. Dokázali jsme dárcům nabídnout kvalitní administra-
tivní správu darů a výběrová řízení v oblastech, kde nadace del-
ší dobu působí. Nedokázali jsme v reálném čase analyzovat nové 
projekty a organizace ani vstoupit do zpracování analýz nových 
oblastí podpory.

S růstem ovoce byl spojen i růst objemu práce. Nadační tým 
posílila Nela Kadlecová, která se stará zejména o uzavřené fon-
dy. V závěru roku se z nadace rozhodl odejít administrátor Honza 
Kuklínek, dal nám ale dostatek času k hledání nástupce a předání 
zkušeností.

Současný stav nadace dobře vystihuje obraz popsaný odcházejí-
cím administrátorem: jsme jako velký strom zasazený v malém 
květináči. Poté, co zhruba dvě třetiny svého života fungovala jen 
díky dobrovolníkům, prošla obdobím, kdy začala své pracovníky 
platit. Těšíme se na další krok v profesionalizaci - kvalitní 
nastavení procesů, finanční řízení a průběžný reporting, jasné 
rozdělení zodpovědností za rostoucí dílo.

Abychom mohli rozvíjet služby poskytované dárcům, potřebuje-
me větší květináč, silnější tým. Těšíme se, že rok 2018 bude 
rokem, kdy s Boží pomocí veliký květináč vznikne a začne 
fungovat na nové úrovni. Těšíme se na aktivnější roli správní i 
dozorčí rady a snad se nám podaří znovu více zapojit 
dobrovolníky. Chceme obnovit funkci ředitele nadace a vyhlížíme 
pro ni Bohu vydaného služebníka se zkušenostmi z komerčního 
sektoru.

Děkujeme vám všem, dárcům a přátelům, že jste s námi. 
Děkujeme za váš zájem a podporu.

Za tým F-nadace

Petr Frolík
předseda správní rady 

32

9



HISTORIE

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku se
věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze jazykové
vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní hudby. Brzy se pustila
i do menší podpory dalších křesťanských neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 -  2012) došlo k přeměně na 
grantující kapitálovou nadaci – vybudování vlastního nadačního 
jmění, z jehož výnosů byly podporovány křesťanské projekty za-
střešené jinými organizacemi. Od roku 2000 F-nadace 
každoročně vypisuje výběrová řízení na podporu křesťanských 
projektů. Zpočátku šlo o podporu vzdělá-vání, později o podporu 
práce s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost druhých a zve další 
dárce ke společnému dávání. V roce 2013 přešla na systém správy 
dárcovských fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 

LIDÉ V NADACI A PARTNEŘI
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která rozhoduje 
zejména o změnách statutu, o dárcovských fondech, o vyhlášení 
a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 
nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky 
výběrových řízení a případné závažné změny v projektech, roční 
účetní závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2017 měla správní rada toto složení

Ing. Petr Frolík 
předseda správní rady F-nadace
kastelán 

Ing. Veronika Königová  
člen správní rady F-nadace 
Senior Controller ve společnosti DHL Express

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních 
příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy jsou zástupci nej-
významnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2017 měla dozorčí rada toto složení

Iva Guthová
delegována společností EY Česká republika

Kateřina Varcopová
delegována společností Accenture Central Europe B.V.

Ing. Marcel Vančura
delegován společností Saurer Czech Republic s.r.o.

PODPOROVATELÉ
SPOLEČNOSTI 

F-real, s.r.o.
Locator, s.r.o.

DOBROVOLNÍCI

Jan Frolík    
Marie Frolíková 
Petr Frolík   
Jan Heřmanský   
Veronika Königová 
Marie Kouklíková   
Ivan Skalka   
Pavel Slepička
Tomáš Řehák

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Brána  
Bratrstvo   
Bydžovský s.r.o. (www.rozhled.cz)   
Český bratr   
Econnect (www.ecn.cz)   
ICN (www.neziskovky.cz)   
Katolický týdeník   
Křesťan dnes (www.krestandnes.cz)    
Sborový dopis   
Život v Kristu   
Život víry

SPRÁVA NADACE
O běžný chod nadace, správu dárcovských fondů a zajištění 
grantové činnosti se do září 2017 staral administrátor výběrových 
řízení Mgr. Jan Kuklínek a administrativní pracovník Naďa 
Kuklínková. Od října 2017 místo administrátora nadace Mgr. Jana 
Kuklínka převzala Mgr. Denisa Mouchová, která se i nadále 
stará o podporu lektorů a rozšíření působnosti na Slovensku. Od 
srpna 2017 se také nově do týmu připojila Nela Kadlecová, která 
nastoupila na pozici administrátora fondů a stará se zejména 
o uzavřené fondy a další administrativní záležitosti s tím
spojené.

Investiční činnost a správu nadačních nemovitostí zajišťovali 
členové správní rady a společnost NIR Trust, s.r.o. 
vlastněná F-nadací. Další aktivity, zejména hodnocení a výběr 
projektů v rámci výběrových řízení, jsou zabezpečovány 
dobrovolníky. Členství ve správní a dozorčí radě i ve výběrových 
komisích je čestné a v roce 2017 v nich působili výhradně 
dobrovolníci.

DÁRCOVSKÉ FONDY

F-nadace v roce 2017 přijala finanční dary ve výši

1	257	127	€
305	976	$
10	648	069	Kč1.1

Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. 

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů učitelů, evangelistů, Zveme Česko na 
večeři a na režii nadace.

Nadace dále přijala dary do Strategického nadačního fondu a do uzavřených dárcovských fondů 
v celkové výši 

44 549 745 Kč. 

Dary do uzavřených dárcovských fondů, které byly určeny pro využití v rámci otevřených 
fondů, byly započteny k darům těchto otevřených fondů. Dary jsou uvedeny bez zůstatku 
fondů z předchozího roku.

[1] Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR a ZLN Pro přehled finančních darů a nadačních příspěvků 
jsou používány ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB k 2.1. 2017 27,02 Kč/€ a 25 639 Kč/$ a 6,123 Kč/zln

1Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR a ZLN Pro přehled finančních darů a nadačních příspěvků jsou používány ekvivalenty cizích 
měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB k 2.1. 2017 27,02 Kč/€ a 25 639 Kč/$.  A 6,123 Kč/zln

4 5

0 

2 

4 

6 
2010 2014 2017 

Přehled vývoje darů do otevřených dárcovských fondů 

Misie v Africe CfaN Lektoři na školách Ostatní 

mil Kč 



HISTORIE PŘEHLEDU 
poskytnutých nadačních příspěvků

Nadační příspěvky 2017 za všechny dárcovské fondy 43 487 465 Kč 255 projektů

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovského fondu 
KITStream, Bethel SOZO, Rozvoj skupin Nové generace a Alfa kurzů.

NOVÁ GENERACE NA DOBRÉ CESTĚ 
A NAJDILEKTORA.CZ

darcovstvi.org/ngndc
Umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory.

1 328 482 Kč 
1 971 574 Kč

3 408 765 Kč 

Přijaté dary na jednotlivé lektory:
Přijaté dary na zdvojení a na NAJDILEKTORA.CZ:            
Nadační příspěvky pro 69 českých lektorů, soustředění 
lektorů ve spolupráci s Nadací Mezinárodní potřeby:     

Příjemci:  

Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (7001) 356 519 Kč 

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Šumperku: Drahoslava Stehlíková (7002) 241 704 Kč 

Sbor Církve bratrské v Kyjově: Tomáš Böhm (7003) 54 100 Kč

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (7004) 168 006 Kč

o.s. ABATOP: Tomáš Řehák (7005) 390 040 Kč

HOPE4KIDS: Ludmila Pohanková (7006) 20 033 Kč

Křesť. sdružení Tesalonika, z.s. Roman Hota (7007) 151 771 Kč

o.s. ABATOP: Roman Povala (7008) 217 291 Kč

Pavučina, o.p.s.: Ivo Neuvirt (7009) 4 800 Kč

Křesťanské společenství Turnov: Michal Koťátko (7010) 102 572 Kč 

Apoštolská církev, Křesťanské centrum: J ana Hlávková (7011) 8 600 Kč

Misijní skupina Křesťanské společenství Liberec: Michal Krchňák (7012) 16 731 Kč 

HOPE4KIDS: Alena Vévodová (7013) 20 800 Kč

Sbor Církve bratrské v Opavě: Jiří Folta (7014) 51 358 Kč

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Bohumíně: Miriam Paszová (7015) 2 308 Kč 

HOPE4KIDS: Eliška Krmelová (7016) 17 971 Kč

HOPE4KIDS: Renata Zajíčková (7017) 32 932 Kč

Od5k10: Jiří Vrba (7019) 6 800 Kč a Miriam Seidlová (7018) 5 600 Kč

ACET ČR: František Krampota (7020) 29 000 Kč

ACET ČR: Roman Lukáš (7021) 1 600 Kč

Maják o.p.s.: Jan Molnár (7022) 117 728 Kč

Pavučina: Blanka Vašendová (7023) 86 351 Kč

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Frýdku – Místku: 

Petra Mecnerová (7025) 1 700 Kč

Sion-Nová generace: Vít Pospíšil (7026) 25 616 Kč

Křesťanská akademie mladých: Klára Kouřilová (7027) 3 550 Kč

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci: Tomáš Samiec (7028) 2 000 Kč Farní 

sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci: Aniela Taska (7029) 2 200 Kč 

o.s. ABATOP: Aleš Mrázek (7030) 1 000 Kč

o.s. ABATOP: Pavel Pakosta (7031) 175 088 Kč 

HOPE4KIDS: Lydie Marešová (7032) 24 399 Kč 

Maják, o.p.s.: Daniel Boš (7033) 30 000 Kč

Maják, o.p.s.: Václav Jiříček (7035) 32 100 Kč

ZIP: Michal Malina (7036) 15 400 Kč

Pavučina: Dana Eliášová (7037) 152 338 Kč

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín: Dominika Strohbachová (7038) 9 500 Kč 

Slezská Diakonie: Šárka Klusová (7039) 3 600 Kč

VIA Humanica: Vít Pospíšil (7040) 88 758 Kč

Mládež pro Krista, z.s.: Radomír Palacký (7041) 161 504 Kč

Maják o.p.s.: Petra Horáčková (7042) 183 833 Kč

o.s. ABATOP: Erika Pluskalová (7043) 35 629 Kč

HOPE4KIDS: Radmila Sýkorová (7045) 17 050 Kč

HOPE4KIDS: Viktória Zemanová (7046) 28 700 Kč

Křesťanská akademie mladých: Ladislav Hanuš (7047) 2 184 Kč

o.s. ABATOP: Johanna Šujanová (7048) 5 185 Kč

Maják o.p.s.: Kateřina Lachmanová (7049) 2 000 Kč

Sbor CB ve Frýdlantu nad Ostravicí: Bogdan Lach (7050) 10 372 Kč

o.s. ABATOP: Ludmila Pohanková (7051) 12 748 Kč

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně: Radek Pospíšil (7051) 10 600 Kč 

Pavučina: Petra Mecnerová (7052) 68 954 Kč

ACET ČR: Zdeněk Pospíšil (7053) 73 082 Kč

Nadace Mezinárodní potřeby: Soustředění lektorů 67 060 Kč

Národní iniciativa pro život, o.p.s.: Jitka Kultová (7054) 10 400 Kč 

Národní iniciativa pro život, o.p.s.: Jana Řezníčková (7055) 6 200 Kč 

HOPE4KIDS: Ida Pencová (7056) 9 800 Kč

HOPE4KIDS: Karla Mihatschová (7057) 7 000 Kč

HOPE4KIDS: Kamila Havlíčková (7059) 1 400 Kč

HOPE4KIDS: Veronika Tichá (7058) 6 000 Kč

HOPE4KIDS: Josef Kostelecký (7061) 2 000 Kč

HOPE4KIDS: Adéla Strojková (7063) 4 600 Kč

ICEJ: Radek Hejret (7066) 9 500 Kč

YMCA: Pavel Slepička (7067) 600 Kč

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín: Viktor Šimeček (7068) 500 Kč

Počet podpořených projektů dle zemí 

203
48

Česká republika 
Evropa mimo ČR 
Ostatní svět 4

0 

2 

4 

6 

2010 2012 2015 2017 

mil v Kč 

Nadační příspěvky z otevřených dárcovských fondů 

Vzdělávací projekty Misie v Africe CfaN 

Evangelizační materiály a evangelisté Lektoři na školách 

Ostatní 

40% 

44% 

1% 14% 

Výše nadačních příspěvků dle zemí

ČR EU AFRIKA OSTATNÍ 

6 7

OTEVŘENÉ DÁRCOVSKÉ FONDY

HP
Zvýraznění
Tento nadpis bych přesunul na stranu 6 nad  graf Nadační příspěvky z otevřených dárcovských fondů



NOVÁ GENERÁCIA NA DOBREJ CESTE 
A NAJDILEKTORA.SK

darcovstvo.org/ngndc 
Umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory na Slovensku.

1	240	€
8	250	€		
9	459	€

Přijaté dary na jednotlivé lektory:
Přijaté dary na zdvojení a na NAJDILEKTORA.SK:  
Nadační příspěvky pro 22 lektorů:   

Příjemci:

ACET SR: Monika Mezeiová 

a Jaroslav Hladík (17001) 3 009 € 

ACET SR: Peter Slaný (17002) 1 016 € 

ACET SR: Petra Ščehovičová (17003) 47,7 € 

ACET SR: Samuel Lehocký (17004) 16 € 

ACET SR: Viktoria Hodvan (17005) 27 €

ACET SR: Martin Kalivoda (17006) 176 €

ACET SR: Dominika Horečná (17007) 164 € 

YMCA: Lukáš David (17008) 188 €

ACET SR: Mezeiová Monika (17021) 1 345,3 € 

ACET SR: Jaroslav Hladík (17022) 1 434,5 €

ACET SR: Kristýna Tillová (17023) 17,2 €

ACET SR: Patrik Szentyványi (17024) 9,5 € 

KOMPAS: Ján Šimočko (17009) 72 €

KOMPAS: Marek Sonoga (17010) 88 €

KOMPAS: Peter Hrubo (17011) 48 €

KOMPAS: Zac Shepperson (17013) 72 € 

Centrum pre bioetickú reformu:

Daniela Mezovská (17015) 1 068 € 

Veronika Endrychová (17016) 228 €

Iveta Bočkayová (17018) 376 €

Anna Surjaková (17019) 56 €

MISIE V AFRICE (CFAN)  

darcovstvi.org/cfan 
Umožňuje tisk brožur nově obráceným lidem v Africe.

436	939	Kč	a	8	637	€
282	000	Kč	a	6	350	€

6	306	846	Kč

Přijaté dary:
Nadační příspěvky:
Za deset let podpory práce v Africe čeští a slovenští dárci 
přispěli celkem: 

NAVŠTÍVENÉ	AFRICKÉ	STÁTY za rok 2017

Ghana, Tamale
26. – 29. ledna

Pobřeží	slonoviny, Daloa
23. – 26. března

Zimbabwe, Harare
22. – 25. června

Nigérie, Lagos
8. – 12. listopadu

„Poté, co jsme zažili několik úžasných let spasení, uzdravení,  
osvobození a vylití Ducha Svatého, vyráží tým vedený Danielem 
Kolendou do nových teritorií, aby přinesl evangelium dalším  africkým 
zemím a odpověděl na jejich volání o pomoc.

Toto úsilí doprovází masivní systém následné péče, který CfaN používá 
k zapojení nově obrácených lidí do místních církví. Vyžaduje to práci 
na překladech do mnoha dalších jazyků, tisku  a dopravě literatury 
sloužící k následné péči. Tyto aktivity probíhají mnoho měsíců před 
samotným konáním akce.

Daniel v současné době slouží jako prezident a předseda Krista pro 
všechny národy a CfaN pod jeho vedením postupuje vpřed se 
závazkem využít každou dostupnou technologii a příležitost,  kterou 
nám Bůh otevře, abychom pokračovali v našem poslání získávat duše 
pro Krista. Daniel vede CfaN k budoucnosti centrované okolo našeho 
hlavního záměru – strategické, cílené  a neúnavné evangelizace světa.“

98



EVANGELISTA– ZDENĚK UHLÍK

darcovstvi.org/evangelista-uhlik
Umožňuje šíření evangelia v České republice.

Přijaté dary:     357	441	Kč

Nad. příspěvky Apoštolská církev:      375	213	Kč

Úplně obyčejný chlap, který přes hledání v okultizmu 
a východních náboženství nakonec ve svých 32 letech prožil set-
kání s Bohem. Od té doby s nadšením přivádí lidi ke Kristu. Po 
absolvování ETS v Praze nastoupil v 50 letech jako kazatel 
Církve bratrské. Církev rozpoznala a potvrdila u něj povolání 
evangelisty. Bůh potvrzoval jeho službu zázraky a znameními. 
Mnoho lidí přivedl ke Kristu, mnozí byli zázračně uzdraveni 
a vysvobozeni. Aby se mohl plně věnovat této službě, odešel 
z pozice placeného kazatele sboru. Od svých 54 let cestuje po 
všech denominacích, káže evangelium a společně s manželkou 
se modlí za nemocné v církvích, v nemocnicích, na úřadech, po 
domácnostech, v dopravních prostředcích v obchodních 
centrech - prostě všude. Dnes jsou řadovými členy Církve 
bratrské Elim v Písku. Nepobírají žádný plat a žijí pouze z darů.

Uhlíkovi kontaktuje mnoho lidí a hledají pomoc. Jejich služba 
probíhá, kromě osobní služby na sborech různých 
denominací, i skrze emaily, telefonní hovory, Facebook, Skype 
a přináší ovoce pro Boží království. Díky této služebnosti se 
znovuzrodilo  několik stovek lidí.

Příběh jednoho člověka, který hledal pomoc.

"V sobotu před nástupem do porodnice jsme doma slavili dceřiny 
narozeniny. Byla tady naše známá, která je zdravotní sestra. 
Během odpoledne najednou zazvonil domovní zvonek, manžel 
vzal sluchátko a ozval se mužský hlas, že hledá pana Zdeňka 
Uhlíka. Manžel ho pustil bzučákem do domu. Přišel starší muž, 
že se od jednoho kamaráda dozvěděl, že Zdeněk se modlil na ulici 
za nějakého člověka a ten byl uzdravený. Tento muž věděl, že 
Uhlíkovi  bydlí někde za kinem, tak nás hledal po zvoncích. Řekl, 
že má nemocné rameno a poprosil o pomoc. Pozvali jsme ho dál, 
dali mu kus dortu a manžel se mu asi dvě hodiny věnoval 
v obýváku, kde jsme byli všichni, i ta nevěřící známá. Nakonec 
ten muž po dvou hodinách odevzdal život Ježíši, i před tou 
známou vyznal hříchy. Potom jsme se modlili za uzdravení, 
přišla úleva a nakonec odcházel bez bolesti. Chtěl Bibli, tak jsme 
mu ji druhý den sehnali a volali, že ji pro něj máme, ale muž 
nám řekl, že si ji už sehnal. Bylo to velké svědectví i pro naši 
známou."

ALFA - ZVEME ČESKO NA VEČEŘI 

darcovstvi.org/alfa
Umožňuje pomoc lidem hledajícím smysl života.

Přijaté dary:
Nadační příspěvky celkem:    

   0	Kč              
  199	028	Kč	

Příjemci:

Římskokatolická farnost - arciděkanství Chrudim: 3 843 Kč 

Církev Bratrská Pardubice: 31 930 Kč

Křesťanské Společenství Děčín: 7 105 Kč 

Římskokatolická církev Olomouc: 2 918 Kč

Křesťanská misijní společnost Praha: 80 000 Kč

Slovo života Brno: 25 593 Kč

Církev Bratrská Most: 13 923 Kč

Lano Šumperk: 1 460 Kč

Římskokatolická Církev Praha Chodov: 5 371 Kč 

HledamBoha.cz: 19 995 Kč

Křesťanské společenství Praha: 6 890 Kč 

10 11

„Nakonec ten muž 
po dvou hodinách 

odevzdal život
 Ježíši...”

HP
Zvýraznění
Podpora Kurzů Alfy se v roce 2018 rozšiřuje o další oblasti:* Kurzy Alfa-dohodový rozvoj* Kurzy o vztazích* Zveme Česko na rande(asi by to ale mělo být i na  webu takto uvedeno: darcovstvi.org/alfa)



EVANGELIZAČNÍ MATERIÁLY

Pomáhá financovat výrobu nebo pořízení evangelizačních 
materiálů.

Nadační příspěvky celkem:   165	537	Kč	

Příjemci:

záloha Apoštolská Církev Třinec (2015-06-001) - 4 000 Kč

Římskokatolická Církev farnost Olomouc (2016-06-006) - 2 370 Kč 

Římskokatolická Církev  Farnost Chrudim (2016-06-020) - 7 791 Kč

ECM Lochotín (2016-06-016) záloha - 14 296 Kč

Teen Chalenge (2015-06-003) -  3 298 Kč

Římskokatolická Církev Farnost Kroměříž (2016-06-019) - 11 553 Kč

Lano (2014-06-002) – 3 476 Kč

Apoštolská Církev  Bučovice (2015-06-005) – 9 600 Kč

Armáda spásy Praha (2016-06-003) – 2 750 Kč

Křesťanské Společenství Cesta Života Krumlov (2015-06-002) – 1 601 Kč 

Církev Bratrská Ústí nad Labem (2016-06-013) – 11 573 Kč

Apoštolská Církev Blansko (2017-06-003) – 13 398 Kč

Armáda Spásy - Brno doplatek – 3 829 Kč

Biskupství Ostravsko-opavské (2016-06-015) – 50 000 Kč

Apoštolská Církev Chomutov (2016-06-010) – 10 067 Kč

Křesťanský Sbor Zlín (2016-06-005) – 6 935 Kč

záloha HledamBoha.cz (2017-06-013) – 9 000 Kč

47	300	Kč
53	628	Kč
33	000	Kč
28	000	Kč
18	650	Kč
14	250	Kč		

99	350	Kč

ROZVOJ SKUPIN NOVÉ GENERACE 
darcovstvi.org/rozvoj-ng
Umožňuje pomoc mládeži šířit evangelium mezi 
vrstevníky.

Přijaté dary Daniel Kunášek
Nadační příspěvek: Křesťanské společenství Kutná Hora: Daniel Kunášek             
Přijaté dary Jakub Svoboda:
Nadační  příspěvek: Apoštolská Církev Český Těšín: Jakub Svoboda 
Přijaté dary Ester Pluskalová:
Nadační příspěvek: Apoštolská církev Český Těšín: Ester Pluskalová 
Fond NG zdvojování: Přijatý dar 400 Kč

Celkem přijaté dary: 
Celkem nadační příspěvky: 95	878	Kč

Příjemci a popis jejich práce za školní rok

Daniel Kunášek – vedl semináře na sjezdu Apoštolské Církve 
o zakládání skupinek na školách. Dále pořádal akce Nové
generace zvané „Studenti Spolu“ a připravoval 4. denní pobyt
dánského misijního týmu – 9 přednášek na školách absolvoval
spolu s týmem. Připravoval také konferenci Nové generace s
názvem Breakaway a pomáhal s přípravou prezentace na mezi-
denominačním víkendu mládeže v Kutné Hoře. V průběhu
roku vedl mládež v Kutné Hoře.

Jakub Svoboda – pořádal English kluby a studentské bo-
hoslužby „Spolu u stolu“ v Olomouci; prezentoval služby 
Nové generace na sjezdu  Apoštolské Církve. Během roku se 
také věnoval přátelům v rámci skupinky.

Ester Pluskalová – organizovala několik aktivit a akcí jako je 
anglickou konverzace, studentské bohoslužby, coffee to go – 
zvaní studentů na ulici apod. Zároveň se vždy podílela na 
praktické pomoci s aktivitami (příprava prostor, jídla, PR akcí, 
pořádání skupinek doma). Propagovala Novou generaci na 
střední škole u Olomouce – kde vzniká skupinka. Tvořila také 
e-mailovou Vánoční kampaň 2017 a povzbuzovala skupinky
napříč ČR v tom, aby posílaly novinky z dění. Chystala také
nové webové stránky.

12 13



VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ

darcovstvi.org/vzdelavani-ucitelu
Umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence.

159	443	Kč,	6	000	$Přijaté dary:

Nadační příspěvky:        36	950	Kč

Příjemci 
JOB spolek: Mentoring - Vítek Pospíšil - 2 950 Kč
Letní škola Etické Výchovy - Alena Vévodová - 5 000 Kč 
250 h kurz Etické výchovy pro: 
Pospíchalová, Myslivcová, Ščuglíková a Zemanová - 29 000 Kč

DÁRCOVSKÝ FOND F-NADACE 

darcovstvi.org
Určený pro provoz nadace.

Přijaté dary:              			10	065	Kč

BETHEL SOZO CZ 

darcovstvi.org/sozo
Umožňuje pomoc lidem hledajícím vnitřní uzdravení 
a hlubší propojení s Bohem.

68	300	KčPřijaté dary:
Nadační příspěvky:  96	305	Kč

Bethel SOZO fungovalo v roce 2017 
na dvou úrovních: 

1) Osobní služba lidem
2) Práce s poradci

Osobní služba byla v loňském roce poskytnuta cca 
100 lidem z České republiky i ze Slovenska. Tyto 
poradenské rozhovory probíhaly převážně v pros-
torách kanceláři SOZO v Třebíči.

Probíhal také trénink poradců v Bratislavě, Třebíči 
a Příbrami. Celkem tréninkem poradců prošlo 15 
lidí. Trénink spočíval ve vyučování, konzultacích, 
společné službě klientovi apod. 

Bethel SOZO se zaměřuje na hledání klíčových ve-
doucích, kteří se budou starat o své jednotlivé týmy, 
rozvíjet je a sloužit dál potřebným lidem. Délka 
trvání od vyškolení po samostatné fungování a scho-
pnost vést další v jejich službě, je velmi individuální. 
Trénink jednoho vedoucího je cca na 2 roky.

1514



KITSTREAM 

kitstream.cz
Výroba audiovizuálních pořadů 
křesťanského webového portálu KITstream.

Přijaté dary: 489	590	Kč 
Nadační příspěvky:      489	590	Kč

Příjemci
VISTA FILM doplatek 79 590 Kč
projekt Dědek 410 000 Kč

DÁRCOVSKÝ FOND
STRATEGICKÝ NADAČNÍ FOND

strategickynf.cz
Podpora modelů a projektů, které stimulují křesťanskou 
transformaci (změnu) a jsou použitelné v různých regionech.
Přijaté dary:                 3	850	000	Kč	
Nadační příspěvky:     2 066 900 Kč 

a dále  1	889	729	Kč a 8	250	€	
bylo použito v rámci otevřených dárcovských fondů 

Příjemci 
UNITED 3P, z.s.: 600 000 Kč
Nadace partnerství: 28 000 Kč
Česká evangelikální aliance: 350 000 Kč 
Integrity Life, z.s.:  80 000 Kč
spolek UNIT: 20 000 Kč
Křesťanská akademie mladých: 350 400 Kč
Univerzitní křesťanské hnutí: 15 000 Kč
Křesťanská misijní společnost: 140 000 Kč
TELEOS: 60 000 Kč
Apoštolská církev Brno: 117 200 Kč
Církev Bratrská Maják ve Vsetíně: 135 000 Kč
Elim, z.s. Písek: 144 800 Kč
Nový život, o.p.s.: 26 500 Kč
Sbor Jednoty Bratrské v Nové Pace: 2 400 000 Kč

16 17



UZAVŘENÉ DÁRCOVSKÉ FONDY

Uzavřené dárcovské fondy podporují projekty, které se věnují evangelizačním 
aktivitám. F-nadace fondy provozuje s 0% režií, 100 % daru jde na konkrétní projekt.
F-nadace spravuje následující dárcovské fondy:

ADW

Marka a Zdeňky Alexových

Petra a Marie Frolíkových

Pavla a Anežky Hejrovských

Martina a Martiny Růžičkových

Marie Sauerové

Petra Vomastka

Adama a Grażyny Walach

Mariusze a Urszuly Walach

Valdemara a Anny Walach

Břetislava a Silvy Šípkových 

Aleše Michla

Luboše Orta

Aleše a Jany Valových

Martina a Daniely Rosákových 

Mária a Marcely Vlčkových

Přijaté dary celkem: 3	989	529	Kč,	1	239	000	€,	299	976	$

Nadační příspěvky celkem:  8	557	871	Kč,	677	482	€,	255	000	$,
441	487	zl

Dále bylo převedeno do fondu Strategického 
nadačního fondu a otevřených fondů:  4	684	864	Kč	

Příjemci nadačních příspěvků z uzavřených fondů: 
PROMISE CZ, z.s. - 250 000 Kč 
Nový život o.p.s. - 159 960 Kč
Spolek UNIT - 6 000 Kč 
Křesťanský sbor Český Těšín – 50 000 Kč 
UNITED 3P - 300 000 Kč 
Křesťanská akademie mladých - 800 972 Kč
Česká evangelikální aliance - 450 000 Kč
Integrity Life, z.s. - 100 000 Kč
Studijní cesta Kačírkovi - 56 893 Kč 
Studijní cesta Durisinová Marie - 10 844 Kč
Jednota Bratrská v Chocni - 600 000 Kč
Teleos - 100 000 Kč
Křesťanské společenství – Nový Start - 300 000 Kč           
Apoštolská církev, Křesťanské centrum - 50 000 Kč
4D Partners, z.s. - 625 000 Kč
Apoštolská Církev Valašské Meziříčí - 40 000 Kč           
Gymnázium BMA - 50 000 Kč 
Komunitní studium Bible - 50 000 Kč
VISTAFILM - 400 000 Kč
Trans World Radio - 400 000 Kč 
Křesťanská misijní společnost - 290 000 Kč
RE-FRESH Marriage, z.s. - 250 000 Kč
HledámBoha.cz - 400 000 Kč 
European Great Commision Collaboration - 200 000 Kč 
KudyKam City Church - 100 000 Kč 
Sbor Církve Bratrské Třinec – Lyžbice - 29 850 Kč 
Institut Williama Wilberforce - 180 000 Kč
Studijní cesta Ujčíkovi, Chlebkovi - 68 212 Kč
České studny – 166 000 Kč
Komenského Institut - 94 000 Kč
Post Bellum - 120 000 Kč
Jan Kuklínek - 45 000 Kč
Vladimír Žák, studijní cesta - 54 040 Kč
KC Immanuel – setkání křesťanských dárců - 4 100 Kč    
Strategický nadační fond - 1 800 000 Kč

Stowarzyszenie Deorecording - 280 000 € 
Jesus.net - 70 000 €
Centrum Misji i evangelizacji - 11 979 €
Europartners - 5 000 €
Parafia Ewangelicko-Augsburska Wisła Malinka - 150 000 €  
Ruch Chrzescijanski MT28 - 7 000 €
Kerygma 180° - 17 000 €
Proem Foundation - 6 000 €
For Mission - 25 000 €
Learning Communities, KingsGate Community Church - 3 203 € 
Mission ukraine for Christ - 13 700 €
Misja Poslij Mnie - 9 400 € 
Campus Für Christus Schweiz-Horst - 4 000 €

RZIM Zacharias Trust - 11 500 € 
Zbor Kosciola Chrzescijan Baptystow w Poznaniu - 4 700 €
Salt Bergenskirken - 15 000 €
M4 Europe - 8 000 €
Biblijne Stowarzyszenie Misyjne - 6 000 € 
GODfest Ministries e.V. - 30 000 €

Parafia Ewangelicko-Augsburska Wisła Malinka - 441 487 zl

Strategic Resource Group, INC. - 200 000 $
New York City Leadership - 55 000 $ 

18 19



Dárci do otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů:

Dárci nad 100 000 Kč
Luboš Hambálek 120 000 Kč 
Mgr. Vladimír Vácha 125 800 Kč 
o.s. Abatop 221 736 Kč
Břetislav Šípek 150 000 Kč
Česká evangelikální aliance, z.s.  153 612 Kč
Vltavín Leas, a.s. Aleš Michl 300 000 Kč
Ing. Aleš Vala 514 812 Kč
ZEVUN, s.r.o. Luboš Ort 650 000 Kč
JuDr. Martin Růžička 860 000 Kč
ADW 563 393 Kč
Marián Vlček  200 000 Kč
Strategický nadační fond 5 650 000 Kč
Petr Vomastek 425 000 Kč

Dárci od 10 000 Kč do 100 000 Kč

RNDr. Jan Frolí|k CSc. 10 000 Kč
Petr Frolík 10 000 Kč
Vladimír Raška 10 000 Kč
Ing. Tomáš Vémola 10 741 Kč
Zdeněk Pospíšil 10 800 Kč
František Šimorda 11 000 Kč
Pavel Werner 11 400 Kč
Libor Biolek 12 000 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Ostravě 12 000 Kč 
Jednota bratrská Vratislavice 12 000 Kč
Jiří Polanský 12 000 Kč
Pavel Sommer 12 000 Kč
Mrg. Marie Sponarová 12 000 Kč
Michaela Suchánková 12 000 Kč
Markéta Valtrová 12 000 Kč
Ryszard Bojko 12 000 Kč
Apoštolská církev, sbor Oldřichovice 12 000 Kč Zuzana 
Foltová 13 000 Kč
Křesťanský sbor Ostrava – Poruba 16 000 Kč
Sbor církve bratrské 16 000 Kč
Tomáš Nožka 16 770 Kč
Daniela Zahálková 18 000 Kč
Jaromír Bauer 18 300 Kč
Tomáš Galda 19 500 Kč
MUDr. Jana Skalická 20 000 Kč
Apoštolská církev, sbor Olomouc 20 500 Kč Rostislav 
Bohuslav 24 000 Kč
Marek Fojtů QUANTUM SOLIDUM CZ s.r.o 25 000 
Kč Lukáš Klimt 25 000 Kč
Ondřej Krišica 30 000 Kč
Sbor Bratrské jednoty baptistů Šupmerk 30 000 Kč  
Apoštolská církev, sbor Valašské Meziříčí 30 000 Kč

Drahoslava Stehlíková 32 000 Kč
Křesťanské společenství Turnov 34 000 Kč
Zdeněk Pospíšil 34 500 Kč
Zdeňka Šulcová 35 000 Kč
Ing. Vladimír Obršlík 45 761 Kč
Apoštolská církev 48 000 Kč
Církev Jednota bratrská Liberec 52 000 Kč
Sbor Křesťanské společenství Kutná Hora 52 000 Kč
Mgr. Roman Hota 66 500 Kč
Tomáš Drábek 71 000 Kč
Radana Koričar 71 500 Kč
Filip Šípek 70 000 Kč
Tomáš Řehák 71 736 Kč
Mládež pro Krista z.s. 76 000 Kč
Pavučina o.p.s. 79 751 Kč
Jaromír Zatloukal 90 000 Kč 

Dárci do 10 000 Kč 

Dagmar Adámková | Marek Alexa | Lumír Andrássy  
Apoštolská církev České Budějovice | Apoštolská církev,  
Sbor bez hranic Ostrov | Marek Bačo | Ondřej Baloun 
Radek Baloun | Erika Bednaříková | Ing. Pavel Bem 
Ellen Bělová | Pavlína Bitalová | Ing. Zdeněk Bláha
Pavel Bouchal | Ester Böhmová | Josef Bogár | Petra Böhmová 
Jan Bubík | Steven E. Cuttino | Lukáš Čanda | DiS. Kateřina 
Čaplová | Mgr. Juraj Danihel | Ing. Barbara Denková
Vlasta Dittrichová | Hildega Dostrašilová | Vít Dunička 
Miroslav Fuis | Andrea Gogelová | DiS. Jaroslava Grófová 
Radek Hahn | Tomáš Hasmanda | Ondřej Horák 
Petr Horáček | Aloisie Hýblová | Marie Hudková 
Mgr. Petr Chlápek | Mgr. Zdeněk Chudoba | Bc. Jan Jíra 
Edita Juračková | Simona Kandelová | Pavel Kefurt | Jindřich 
Kejik | Mgr. Jarmila Kováčová | Anna Knorková | Ing. Miro-
slav Kochan | Václav Koňař | MUDr. Petr Kopista | Miroslav 
Korenčík | Milan Kořenek | Miriam Kotrlová | Pavel Kratoch-
víl | David Kučera | Jan Kuklínek | Daniel Kunášek | Lateřina 
lachmanová | Ing. Jiří Lejsek | Pavla Málková  | Aleš Marek 
Jiří Marek | Hana Martináková | Mgr. Libor Mathauser
Hana Mifková | Mgr. Lukáš Miketa  | Martin Miler 
Jan Mikulec | Lenka Merhulíková | Renata Molnárová
Karin Muselová | Robert Myška | Tomáš Nedvídek
Alexandra Nezdarová | David Nitra | Jana Nohejlová
Nová Naděje Nymburk | Mgr. Karel Novák | Ilona Novotná 
MUDr. Ivana Novotná | Jan Pelant | Miroslav Peták
Pavel Petránek | Bohuslava Petrášová | Milan Petřina
Jan Pevný | Soňa Polášková | Erik Poloha | Jana Polohová 
Diana Pospíšolová | Ing. Petr Prokš | Ilona Prokšová
Pavel Rada | Jiří Rauchfuss | Ing. Pavel Rozehnal 
p. Roušalová | FS SCEAV Oldřichovice | Ondřej Semilský
Sbor Jednoty bratrské | Sbor Jednoty bratrské Hrádek nad
Nisou | Sbor Jednoty bratrské v Krupce | Sbor Křesťanské

společenství Turnov | Krystopher Adam Scroggins 
Martin Slunečko | Martin Stehlík | Martin Straka 
Jiří Stránský | Ing. Dobroslav Stehlík | Helena Stoklásková 
Petra Světlíková | Lucie Světloňová | Jakub Svoboda 
Eva Svobodová | Jiří Šenigl | Marie Šeniglová | Mgr. Barbora 
Šlachtová | Dana Šubrtová | Marcela Talanová | Jana Tauch-
manová | Zdeněk Teplý | Oldřich Tomek | Ing. Petr Tomíček 
Jiří Turza | Mgr. Jiří Vaculík | PhDr. Marie Vachková | Štěpán-
ka Vantulová | Boris Váňa | Sylva Velcová | Ruth Visnyiová  
Ing. Vladimír Vydra | Wanda Wiselková | Martina Zachrlová 
Věra Zaorálková  

Dárci nad 370 €

Eva Dankovicsová 390 € | Luboš Losonci 525 € | Mária 
Valová 1 200 € | Miroslav Havrila 1 500 € | A-Mark holding, 
Ltd. 679 000 € | V-Mark holding, Ltd. 270 000 € | M-Mark 
holding, Ltd. 260 000 € | Aleš a Jana Valovi 30 000 € 

Dárci do 370 €

Peter Adamík | Mariana Adamíková  |  Mária Bemičáková   
Valéria Benová  |  Viktor Blaškovič  | Alžbeta Borková  
Silvia Brindáková | Juraj Brucháč  |  Jaroslav Varga | Ladislav 
Buci  | Pavel Dekret  |  Denisa Figurová  |  Daniel Fridrich  
Stanislav Guzmický  | Mária Chebeňová  |  Ivan Chochúl   
Elvíra Jačmanová  | Jozef jakubec  |  Alena Korenková 
Vladimír Král  |  Ján Kubovič  |  Viera Lacková  |  Ing. Milan 
Lehocký  |  Mária Lichvárová | Daniel Lorinc  |  Jana Mar-
tináková  | Radovan Matúš  |  Miroslav Mauer  |  Miroslav 
Mičíková  |  Ing. Zuzana Orságová  |  Milan Piz  |  Zdeno 
Rajský  | Peter Rybín | Apoštolská církev na Slovensku  | Viera 
Šerová  | Elena Šimkaninová  |  Evanjelická církev Metodistov 
|  Lubomíra Tomaštíková | Miroslava Valentová |  Zuzana 
Varmecká  |  Ján Vrábeľ  |  Jana Zimanová  |  Jaroslav Bača  
Vladimír Šimek  |  Marian Mezei |  František Dankovics 
 Lenka Miškechová |  Margia Majerčíková 

Dárci v USD 
A-Mark holding, Ltd. 255 294 $ |
Stewardship Ministries 6 000 $

20 21

HP
Zvýraznění
Petrův dar přesunou do kategorie Dárci nad 100 000 Kč s textem: Ing. Petr Frolík  1 350 000 Kč (z toho finanční dar 10 000 Kč a kancelář v hodnotě 1,34 mi Kč)



0 

10 

20 

30 

40 

50 

2002 2005 2010 2017 

mil. Kč 
Investiční majetek F-nadace k 31.12. 

Ostatní investiční majetek 
(úmyslně nezapsaný v nadačním 
rejstříku) 

Majetek určený do nadační jistiny 
(nezapsaný v nadačním rejstříku z 
důvodu změny výše nebo struktury 
nadační jistiny) 

Nadační kapitál zapsaný v nadačním 
rejstříku

HOSPODAŘENÍ
Nadační kapitál a investiční majetek nadace

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do 
nemovitostí až 100% nadačního kapitálu. Od té doby intenzivně 
hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se podařilo koupit menši-
nový vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2. Záměrem 
bylo získat z této investice výnos, ale také usilovat o dohodu mezi 
spoluvlastníky o využití odpovídajícího podílu na nemovitosti 
k vybudování zázemí pro křesťanskou službu. V roce 2012 větši-
nový vlastník nemovitosti nabídl prodej svého podílu. F nadace 
tak v průběhu roku 2013 a 2014 navýšila svůj vlastnický podíl na 
činžovním domě v Praze 2 a v roce 2016 se stala jediným 
vlastníkem nemovitosti. V průběhu roku 2017 byly plně splaceny 
půjčky, které umožnily tuto investici realizovat.

Hlavní změnou ve investičním majetku v roce 2017 byl dar 
kanceláře od Petra Frolíka v hodnotě 1,34 mil Kč, kterým se 
navýšil podíl na domě v Praze 8. Provedení zápisu do nadační 
jistiny proběhne v roce 2018. Výše nadačního kapitálu se 
nezmění díky změně způsobu ve stanovení hodnoty nemovitosti, 
která nadace používá od roku 2015.

Nadace dále vlastní podíl na činžovním domě v Praze 6 a země-
dělské pozemky na Jižní Moravě. Jediný investiční majetek, který 
netvoří nemovitosti, jsou podílové listy Růstového fondu nadací, 
které tvoří 0,2% nadačního kapitálu.

Od r. 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací 
cena majetku. Nemovitý majetek nadace má výrazně vyšší tržní 
hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Proto je v tomto 
grafu zobrazeno i zhodnocení majetku, které by se do účetnictví 
promítlo až při prodeji nemovitosti. Vzhledem k tomu, že 
nadace je dlouhodobým investorem, považujeme za správné 
sledo-vat hodnotu majetku průběžně, nikoli majetek nárazově 
navýšit pouze při prodeji. Tržní cena je určována velmi 
konzervativně po konzultacích s realitními odborníky.

NÁKLADY A REŽIE NADACE

Celkové náklady související se správou nadace zůstaly i v roce 
2017 pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu podle 
stavu k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VII odst. 2). 
Nebylo dodrženo usnesení správní rady ze dne 24. dubna 2006, 

omezující náklady na správu nadace na 1 % nadačního kapitálu 
podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku (vyjma výjimečných 
situací). Režie nadace ale činila méně než 3 % z celkových nákladů 
(režie + nadační příspěvky) a odráží zvýšený objem rozdělo-
vaných nadačních příspěvků několikanásobně převyšující výnosy 
nadačního jmění. Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do režie na-
dace, protože nezobrazují reálné náklady režie, ale vyjadřují kur-
zové rozdíly účetnictví, které je vedeno s ekvivalentem cizích 
měn v českých korunách. U nadačních příspěvků vyplacených 
např. v € z darů přijatých v € nedošlo na fondu ke kurzové ztrátě.

1

Náklady  Kč 
Účetnictví a audit 96 050 
Vedení a administrace nadace 487 875

Mzdy (vč. sociálního a zdravotního pojištění) 60 000

Bankovní poplatky, úroky 70 327
Náklady kanceláře, poštovné, služby 49 140 
Licence 16 447 
Daň z nemovitých věcí, nabytí majetku apod. 33 579 
Projekty Najdilektora.cz a GrantYs 118 476 
Náklady spojené se správou nadačního jmění 28 164 
Celkem správní náklady nadace 2017   960 058

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl 

na investičním majetku nadace 1,9 % 
na nadačním kapitálu 2,0 % 
na celkových nákladech (režie + nadační příspěvky) 2,1 % 

22 23

HP
Zvýraznění
Popisek nový - ale graf je starý



Sídlo: Krásova 24, 130 00 Praha 3

Korespondenční adresa: 
Výškovická 84/2559, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

e-mail:f-nadace@f-nadace.cz
tel.: 774 498 370; 

IČ: 604 49 837

www.f-nadace.cz

F-nadace je zapsaná v Nadačním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 56 

P o m á h á m e  d á r c ů m  p o d p o r o v a t 
e v a n g e l i z a č n í  a k t i v i t y , 

k t e r é  n e s o u  o v o c e













 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2017
(v celych tisících Kc)´ ˇ

F-nadace 

Krasova 957´
Praha 3

6 0 4 4 9 8 3 7 13000

52 514 53 849

81 81

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

81 81

0 0

52 233 53 572

12 392 12 392

0 0

39 189 41 101

0 0

0 0

0 0

79 79

0 0

573 0

0 0

299 295

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

99 95

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 60449837

-99 -99

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-20 -20

0 0

0 0

0 0

-79 -79

0 0

17 899 17 121

74 74

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

74 74

0 0

0 0

-503 155

0 37

0 0

0 0

-814 12

311 106

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 

17. Jiné pohledávky 

18. Dohadné účty aktivní 

19. Opravná položka k pohledávkám 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem     (součet B.IV.1. až B.IV.8.) 

1. Peněžní prostředky v pokladně 

2. Ceniny 

3. Peněžní prostředky na účtech 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 

6. Ostatní cenné papíry 

7. Peníze na cestě 

B. IV. Jiná aktiva celkem             (součet. B.IV.1. až B.IV.3.) 

1. Náklady příštích období 

2. Příjmy příštích období 

AKTIVA CELKEM (A. + B.) 

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

17 509 16 060

2 30

0 0

17 507 16 030

0 0

0 0

0 0

0 0

819 832

819 832

0 0

70 413 70 970

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 60449837

63 752 69 728

67 916 68 087

48 183 49 523

19 721 18 555

12 9

-4 164 1 641

-4 164 5 805

0 0

0 -4 164

6 661 1 242

0 0

0 0

1 000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 000 0

5 591 1 242

65 53

0 0

63 63

0 830

0 -8

0 0

0 0

0 0

0 0

30 25

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

5 405 226

0 0

0 0

0 0

0 0

28 53

0 0

70 0

70 0

0 0

70 413 70 970

19.9.2018

NADACE Petra Sovova ´

Sprava fondu´ ˚ Petra Sovova ´

605973058

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2017

(v celych tisících Kc)´ ˇ
F-nadace 

Krasova 957´
6 0 4 4 9 8 3 7 Praha 3

13000

2 141 2 141

2 2

0 0

0 0

21 21

4 4

2 114 2 114

0 0

0 0

0 0

0 0

60 60

60 60

0 0

0 0

0 0

0 0

33 33

33 33

44 525 44 525

0 0

0 0

41 41

968 968

43 487 43 487

0 0

29 29

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

46 759 46 759

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 284 3 284

49 278 49 278

0 0

0 0

4 4

175 175

49 099 49 099

0 0

2 2

0 0

0 0

0 0

0 0

2 2

52 564 52 564

5 805 5 805

5 805 5 805

19.9.2018

NADACE Petr Frolík

Sprava fondu´ ˚ Petra Sovova ´

605973058

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha k účetní závěrce 
sestavené ke dni 31. 12. 2017 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

F-nadace 
Krásova 24 
130 00 Praha 3 
IČ: 604 49 837 
F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se 
nadace transformovala v souladu se zákonem 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech 
a od 3. prosince 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, 
vložka 56.  
 
Právní forma účetní jednotky 
Nadace 
 
Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena 
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je účelem F-nadace podpora neziskových projektů, 
zejména v oblastech kultury, umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či součástí je umožnit 
lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot. 
 
Složení správní rady k 31. 12. 2017 
Ing. Petr Frolík    předseda  
Ing. Veronika Königová  člen 
 
Správní rada pracovala celý rok 2017 v neměnném složení. 
 
Vklady do vlastního jmění 
Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku odpovídal k 31. 12. 2017 majetku vyčleněnému jako 
nadační jistina. Nadační kapitál nadace zapsaný v nadačním rejstříku v reprodukčních pořizovacích 
cenách činí 49.054 tis. Kč. Tomu odpovídající vlastní jmění nadace v historických pořizovacích cenách 
činí 44.038 tis. Kč. Částku ve výši 5.016 tis. Kč tvoří rozdíl mezi historickou pořizovací cenou a 
reprodukční cenou majetku nadace. Tento rozdíl je zaúčtován v dlouhodobém majetku i vlastním jmění 
nadace. 
 
Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2017. 
Rozvahovým dnem dle §19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2017. 
 
Použité účetní metody 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a České účetní standardy číslo 4xx. 
 
Ocenění majetku 
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce oceňuje účetní jednotka těmito 
závaznými způsoby: 
 
a) hmotný majetek, kromě zásob, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činnosti, se oceňuje 
pořizovacími cenami nebo reprodukčními pořizovacími cenami  

1. hmotný majetek, kromě zásob, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady 
2. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami  
3. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady 
4. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami 
5. cenné papíry a majetkové účasti se oceňují cenami pořízení 
6. pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami respektive cenami pořízení 



7. nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami 
 
b) nehmotný majetek, kromě pohledávek, vytvořený vlastní činnosti, se oceňuje vlastními náklady nebo 
reprodukčními pořizovacími cenami, pokud jsou nižší. 
 
Způsoby oceňování investičního majetku a oceňování zásob podrobně zpracovávají interní směrnice 
účetní jednotky. 
 
V roce 2017 nebyl odepisován žádný majetek. 
 
Finanční majetek 

Podle předpokládané doby držení je majetek rozdělován na dlouhodobý finanční majetek a krátkodobý 
finanční majetek. Oceňování je v pořizovacích cenách. 
 
a) Dlouhodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení delší než jeden rok, sledován na účtech 069 – Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek. Zde se účtují úložky investované z nadační jistiny a z ostatního majetku. 
V závislosti na periodicitě písemných podkladů od emitentů cenných papírů jsou prováděna přecenění 
cenných papírů. Vzniklé rozdíly byly proúčtovány na účtech 921 – Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků. 
 
b) Krátkodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení kratší než jeden rok – neexistuje. 
 
Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací 
cenou. 
 
Závazky  

Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 
  
Kursové rozdíly  

Účetní jednotka během roku 2017 používala pro přepočet cizích měn kurz vyhlášený ČNB k 1. 
pracovnímu dni měsíce ledna 2017 a k poslednímu pracovnímu dni měsíce prosince 2017. 
 
Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky jsou účtovány na základě vyúčtování nadačního příspěvku na účet 546. Do doby 
vyúčtování jsou sledovány jako poskytnuté zálohy na účtu 314. Část nadačních příspěvků je poskytnuta 
na projekty, jejichž trvání je delší než jeden rok. 
 
Přijaté dary 

Dary jsou účtovány na účet 682 – Přijaté dary. 
Dary do nadační jistiny a k dalšímu rozdělení jsou účtovány na účty 911AE – Fondy. 
 
V souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání a Českými účetními standardy účetní jednotka netvoří opravné položky a rezervy. 
 
Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetnictví je zpracováváno v účetním systému STEREO Kastner software, osobou odpovědnou za 
zpracování účetních dokladů a vedení účetnictví je Petra Sovová. 
Účetní závěrka je každoročně ověřována auditorem. 
 
 



Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
Účetní záznamy a písemnosti jsou uchovávány po stanovenou dobu v souladu s § 31 a 32 ZoÚ v archivu 
nadace. 

Přehled splatných závazků pojistného na SZ, ZP a daňových nedoplatků 
F-nadace měla k datu účetní závěrky daňové nedoplatek DPH ve výši 25.343,- Kč, ale žádné  nedoplatky
na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění.

Dlouhodobý majetek 

Položka DLM 
v tisících Kč 

Pořizovací 
cena 
k 1.1.2017 

Přírůstky 
2017 

Úbytky 
2017 

Pořizovací 
cena  
k 31.12.2017 

Oprávky 
2017 

Opravné 
položky 2017 

Stavby 39189 1912 0 41101 0 0 
Pozemky 12392 0 0 12392 0 0 
Ostatní 79 0 0 79 0 0 
Nedokončený - stavby 572 0 572 0 0 0 
Nedokončený-
podlicence Grantys 81 0 0 81 0 0 

Celkem 52 313 1912 0 53 653 0 0 

Dlouhodobý finanční majetek 
Název účtu Počáteční stav Obraty za období Koncový stav 
FM - PIONEER Růstový fond nadací 103 130,00 Kč - 7 750,00 Kč 95 380,00 Kč 
podíl ve společnosti NIR Trust, s.r.o. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč 
Celkem  303 130,00 Kč - 7 750,00 Kč 295 380,00 Kč 

Účasti v obchodních společnostech 

Nadace je 100 % vlastníkem obchodní korporace  NIR Trust, s.r.o., IČ : 275 97 261.  Korporace pro 
nadaci zajišťuje výběr nájemného a správu nemovitostí v majetku nadace (nadační jistině) včetně 
zajištění jejich oprav a zhodnocení.  V roce 2017 byly následující vztahy s dceřinou korporací NIR Trust, 
s.r.o.:
Výnosy pro F-nadaci ze spravovaných nemovitostí  2.618 tis. Kč 
Náklady na spravované nemovitosti pro F-nadaci 1.058 tis. Kč 
(z toho náklady na opravy a údržbu – 808 tis. Kč, správu nemovitostí – 250 tis. Kč) 
Náklady na technické zhodnocení pro F-nadaci  0   tis. Kč 
Rozdíl – příjem nadace po odečtení nákladů    1.560 tis. Kč 
Uhrazeno v roce 2017 1.814 tis. Kč 
Nadace nepovažuje náklady na správu, opravy a zhodnocení nemovitostí za náklady související se 
správou nadace. Vynaložené náklady na opravy a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a umožňují 
získat větší výnos z jejich nájmu. 
Nadace eviduje k 31. 12. 2017 pohledávku za dceřinou společností ve výši:      106  tis. Kč. 

Výsledek hospodaření podle hlavní a hospodářské činnosti 
Hospodářský výsledek za rok 2017 činil 5 805 tis. Kč 

Informace o zaměstnancích 
K 31. 12. 2017 organizace měla 1 pracovníka na DPP. 

Odměny a funkční požitky členům správní a dozorčí rady 
Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné bez nároku na odměnu. Členové správní rady, dozorčí 
rady a jejich rodinní příslušníci nebyli příjemci nadačních příspěvků a ani s nimi nebyly uzavřeny obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 



Daňové úlevy na dani z příjmů 
Účetní jednotka neuplatnila odečitatelnou položku základu daně z příjmů za rok 2017, ani žádnou jinou 
úlevu na dani z příjmů právnických osob za rok 2017 nečerpala. 
 
Přijaté finanční dary v roce 2017 
Nadace v roce 2017 přijala finanční dary v celkové výši 1 257 127,- EUR; 305 976 USD; 10 648 069 Kč. 
 
Náklady související se správou nadace 
Omezení nákladů na správu nadace ve smyslu par. 22 zákona č. 227/1997 Sb. je stanoveno Statutem F-
nadace, čl. VIII, odst. 2 tak, že náklady související se správou nadace nesmí překročit 20 % nadačního 
kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku. 
Správní rada v této souvislosti přijala na svém zasedání dne 24. dubna 2006 tento metodický pokyn: 
Management nadace je zavázán nepřekročit náklady souvisejícími se správou nadace 1 % nadačního 
kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku, vyjma výjimečných situací (např. rekonstrukce 
nemovitostí, rozšíření počtu zaměstnanců nadace apod.) schválených správní radou. Důvody překročení 
budou zveřejňovány ve výroční zprávě. 
 
Nadační kapitál k 31. 12. 2017 49 053 730 Kč 
Náklady na správu nadace 960 058 Kč 
% nákladů z nadačního kapitálu k 31. 12. 2017 2,0 %    

 
Další informace o příjemcích nadačních příspěvků, výši příspěvků a jejich účelu jsou uvedeny 
ve výroční zprávě nadace. 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky 
Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 12. 2017. ÚZ byla sestavena ke dni 19. 9. 2018. Mezi 
rozvahovým dnem a datem sestavení ÚZ nejsou známy žádné významné následné události, které by 
ovlivnily ÚZ k 31. 12. 2017. 

 
v Praze 19. září 2018 

 
 

 
 
 

 
Sestavil: Petra Sovová               Ing. Petr Frolík 

předseda správní rady 
 
 




